SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS – Pós-ECM

Rua Doutor João Colin, 2700 - Bloco E – Sala E216 – Santo Antônio – CEP: 89.218-035 – Joinville –SC
Telefones: (48) 3721- 4650 / 4652

Website: http://www.posecm.joinville.ufsc.br

1

EDITAL N.° 003/POSECM/2017

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM) da Universidade Federal de

Santa Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições, resolve:

1) Tornar público o resultado do processo de reaproveitamento de candidatos aprovados no processo seletivo, referente

ao Edital Nº 003/POSECM/2017:

Área de concentração: Fenômenos de Transporte

Prof. Luís Orlando Emerich dos Santos (1 vaga)
Classificação Candidato Nota da prova escrita Nota da arguição oral Nota final

1 Rodrigo Michels 8,35 9,00 8,68

2 Jonatha Jabem Monte de Matos 7,10 8,00 7,55

Joinville, 17 de março de 2017.

Prof. Breno Salgado Barra

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas

http://www.posecm.joinville.ufsc.br/